§. VIII.

Conuentus Euangelicorum indicantur & aguntur vel in
comitiis imperii, vel extra comitia, ideoque recte distingui
possunt *in comitiales & extra comitiales*. Vid. STRV VII Syntagma
I.P.C. 22, §. 47. p. 1017. AVCTOR considerationum in fasciculis
der Directorial-Schriften T. I. p. 74. ita statuit: Der Director
soll die Evangel. Stände nicht zusammen fordern/ wohin es ihm
gefalleit/ sondern wo sie beyammen seyn auf einem Reichs- oder
deputations-Lage/ da soll er proponiren &c. Quae quidem
recte se habent, si solum arbitrium Directoris respiciant, cui
soli liberum non est, locum comitiorum designare, sed con-
sensu reliquorum sociorum opus est, qui si adhibitus fuerit,
nullum est dubium, quin etiam aliis in locis, consentiente
cor-

corpo Euangelico haberi possint conuentus. Inde SLEIDANVS: re deliberata placuit Smalcaldiae fieri conuentum. Lib. 7. p. 166. ad conuentum illum a Protestantibus designatum Noribergae venerunt &c. Lib. 7. pag. 168. Saxo, dimissis illico litteris huc illuc Landgrauium reliquosque Principes ac ciuitates protestantes orat & hortatur, ut ad 22. Decembr. Smalcaldiae conueniant. SLEIDAN. L. 7. p. 188. & sic de reliquis conuentibus Euangelicorum extracomitalibus id euincere licet. In comitiis imperii praesentibus, quae ratione haec tenus inusitata, non tamen sine insig-
ni imperii commodo, per annos LX. & quod excurrit, con-
tinuata sunt, Euangelici conuentus suos habuerunt vel in curia Ratisbonensi, vel in palatiis Legatorum Saxoniorum alio-
rumque, qui vices Directoriis sustinuerunt. Zu Stadt-Hause oder im Quartier. Elekt. I. P. T. 1. p. 360. Anno 1576. haben die Chur-Pfälzische Rähte und Abgesandten des nechst folgenden 29. Junii der Evangelischen Chur-Fürsten und Stände / Rähte und Gesandten in Chur-Pfälz Hof lassen versammeln. Lehmann I. c. p. 295. item demnach der Stände Abgesandte / Rähte und Botschaften / der Käyserl. Majestät resolution verlesen / seynd sie am gewöhnlichen Orte / in Churfürstl. Pfälzischen Hof zur Berahschlagung / was darauf ferner zu thun / zusammen kommen. Lehmann I. c. p. 313. Anno 1530. facta propositione Caesarea d. 20. Jun. eodem die Dux Elector Ioannes socios in religione coniu-
ctos, domum suam conuocat, eosque serua & graui oratione cohorta-
tur... hora secunda pomeridiana statu in religione conuentos, domum suam conuocat. Qui cum ad horam conuenissent omnes... postero die Principem Electorem rurus conuenire & cum eo deliberare velle di-
cunt. Teste COELESTINO histor. Comit. T. 1. p. 121. De conuen-
tibus absente Saxone in palatio legati Brandenburgici vid. E-
lecta I. P. T. 1. p. 614. seqq. In curia Ratisbonensi locus consuetus est das Fürstl. Leben-Zimmer / in quod Principum legati secedunt, quando semotis iis, qui Legatorum ab epistolis sunt, sive Secretariis, de negotiis publicis deliberandum esse iudicant: quod conclave etiam die Fürstliche deputations-